АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
ИВАНОВСКИЙ
сельсовет

Оренбургского района Оренбургской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.10.2019 г.       №    414-п

«О создании Комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 17.10.2019 № 413 «Об утверждении Положения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о Комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать постоянно действующую Комиссию по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в составе согласно               Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования
	Е.Г. Швецов

Разослано: администрации муниципального образования Ивановский сельсовет, прокуратуре района, в дело

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования Ивановский

сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области
                                                             от 17.10.2019  №  414-п
Положение
о Комиссии по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Комиссия формируется для организации работы по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые руководствуясь в своей деятельности Жилищным кодексом РФ, законодательством РФ, законами и иными нормативно – правовыми актами Оренбургской области, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», Положением о порядке перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Правительства РФ от 10.08.2005 №502 «Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

3. К полномочиям Комиссии относится: рассмотрение документов, предоставленных заявителем, проведение осмотра переводимого помещения с составлением протокола осмотра и краткого заключения о возможности или невозможности (с изложением причин) перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.
4. В составе Комиссии должно быть включено не менее трех человек. Членами Комиссии могут быть выбраны специалисты администрации муниципального образования, специалисты МП ЖКХ «Урал».
5. Комиссия создается Решением главы администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района.

6. Протокол осмотра переводимого помещения подписывается присутствующими членами Комиссии (не менее трех человек), правообладателем переводимого помещения (или уполномоченным лицом).

7. К осмотру могут быть привлечены представители обслуживающей жилой дом компании. В этом случае подпись такого представителя обязательна в протоколе осмотра.

8. Заключение Комиссии подписывается присутствующими при осмотре членами Комиссии.
9. Решение о возможности либо невозможности перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения принимается главой администрации муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района на основании заключения Комиссии и оформляется постановлением.
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования Ивановский

сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области
                                                             от  17.10.2019  №  414-п
Состав Комиссии  по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Члены Комиссии:

1. Глава муниципального образования

Ивановский сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области                                                        Швецов Е.Г.

2. Первый заместитель главы

администрации муниципального образования

Ивановский сельсовет Оренбургского

района Оренбургской области                                                        Тарасенко Н.В.

3. Специалист по землеустройству

администрации муниципального

образования Ивановский сельсовет                                               Шепелев И.В.
4. Специалист по землеустройству

администрации муниципального

образования Ивановский сельсовет                                                   Чалая В.В.

5. Директор МП ЖКХ «Урал»                                             Замалютдинов Д.Д,
PAGE
5